



ПРОЄКТ

ВОРОЖБЯНСЬКА МІСЬКА РАДА  
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

\_\_\_\_\_ СЕСІЯ

**Р І Ш Е Н Н Я**

від \_\_.\_\_.2021 року

м. Ворожба

Про встановлення ставок єдиного податку  
для фізичних осіб-суб'єктів підприємницької  
діяльності на території Ворожбянської міської  
територіальної громади  
на 2022 рік

Відповідно до ст.26,69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та ст.ст. 291 та 293 розділу XIV Податкового кодексу України, міська рада

**ВИРІШИЛА:**

1. Затвердити положення про єдиний податок (додається).
2. Встановити та затвердити фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб - підприємців, які здійснюють господарську діяльність, залежно від виду господарської діяльності на території Ворожбянської міської територіальної громади:
  - 2.1. Для першої групи платників єдиного податку – 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму.
  - 2.2. Для другої групи платників єдиного податку – 15 відсотків розміру мінімальної заробітної плати.
3. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2022 року.
4. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті міської ради, у засобах масової інформації.
5. Рішення міської та сільських рад, які увійшли до складу Ворожбянської міської територіальної громади, щодо встановлення ставок єдиного податку на їх територіях, визнати такими, що втратили чинність.
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, управління об'єктами комунальної власності та регуляторної політики (голова комісії Руденко Л.В.)

Міський голова

Андрій ДРУЖЧЕНКО

Додаток 1  
до рішення сесії 8 скликання  
«Про встановлення ставок єдиного податку  
для фізичних осіб-суб'єктів підприємницької  
діяльності на 2022 рік»

## Положення про єдиний податок

### 1. Загальні положення

Дане Положення про єдиний податок на території Ворожбянської міської ради (далі — Положення) розроблене відповідно до статей 291-293 Податкового кодексу України зі змінами та доповненнями (далі - ПКУ), пункту 24 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні".

### 2. Платники податку

2.1. Суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку:

2.1.1. перша група – фізичні особи – підприємці, які не використовують працю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 1000 000 гривень;

2.1.2. друга група – фізичні особи – підприємці, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв:

- не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;
- обсяг доходу не перевищує 5000 000 гривень.

Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна (група 70.31 класифікатора видів економічної діяльності ДК 009:2005 – далі КВЕД), а також здійснюють діяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органічного утворення та напівдорогоцінного каміння. Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до третьої групи платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для такої групи;

2.1.3. третя група – фізичні особи – підприємці, які не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових

відносінах, не обмежена та юридичні особи – суб'єкти господарювання будь-якої організаційно-правової форми, у яких протягом календарного року обсяг доходу не перевищує 7 000 000 гривень;

2.1.4. четверта група – сільськогосподарські товаровиробники:

а) юридичні особи у яких частка сільськогосподарського виробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків;

б) фізичні особи – підприємці, які проводять діяльність в межах фермерського господарства згідно встановлених вимог.

2.1.5. Сільськогосподарські товаровиробники враховують підпункти 291.4.1.-291.4.7. статті 291 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.

2.2. Не можуть бути платниками єдиного податку суб'єкти господарювання, визначені пунктами 291.5-291.5<sup>1</sup> статті 291 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.

### **3. Порядок визначення доходів**

3.1. Порядок визначення доходів та їх склад для платників єдиного податку першої - третьої груп встановлено статтею 292 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.

### **4. Об'єкт та базу оподаткування**

4.1. Об'єкт та базу оподаткування для платників єдиного податку четвертої групи визначено статтею 292<sup>1</sup> Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.

### **5. Ставки та порядок обчислення податку**

5.1. Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються у відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі - прожитковий мінімум), другої групи - у відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі - мінімальна заробітна плата) з розрахунку на календарний місяць.

5.2 Для платників єдиного податку третьої та четвертої груп, визначених в підпункті 2.1.3, 2.1.4 пункту 2 цього додатку, встановлюється відсоткові ставки відповідно статті 293 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями. Відсоткова ставка єдиного податку для платників третьої групи встановлюється у розмірі:

1) 3 відсотки доходу - у разі сплати податку на додану вартість згідно з цим Кодексом;

2) 5 відсотків доходу - у разі включення податку на додану вартість до складу єдиного податку.

Для платників єдиного податку четвертої групи розмір ставок податку з одного гектара сільськогосподарських угідь та/або земель водного фонду

залежить від категорії (типу) земель та їх розташування і визначений п.293.9 ст.293 Податкового кодексу України.

5.3. Ставка єдиного податку встановлюється для платників єдиного податку першої - третьої групи (фізичні особи-підприємці) у розмірі 15 відсотків:

1) до суми перевищення обсягу доходу, визначеного в підпунктах 2.1.1-2.1.3 пункту 2 цього додатку;

2) до доходу, отриманого від провадження діяльності, не зазначеної у реєстрі платників єдиного податку, віднесеного до першої або другої групи;

3) до доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ніж зазначений у главі 1 розділу XIV Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями;

4) до доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не дають права застосовувати спрощену систему оподаткування;

5) до доходу, отриманого платниками першої або другої групи від впровадження діяльності яка не передбачена у підпунктах 2.1.1 або 2.1.2 пункту 2 цього додатку.

5.4. У разі здійснення платниками єдиного податку першої та другої груп господарської діяльності на територіях більш як однієї сільської, селищної або міської ради застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, встановлений Податковим кодексом України для відповідної групи таких платників єдиного податку.

## **6. Податковий (звітний) період**

6.1. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої, другої та четвертої груп є календарний рік.

Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку третьої групи є календарний квартал.

Податковий (звітний період) для суб'єктів господарювання визначені ст.294 Податкового кодексу України.

## **7. Порядок нарахування та строки сплати податку**

7.1. Платники єдиного податку першої та другої груп сплачують єдиний податок шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця.

Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податку авансовим внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але не більш як до кінця поточного звітного року.

7.2. Нарухування авансових внесків для платників єдиного податку першої та другої груп здійснюється контролюючими органами на підставі заяви такого платника єдиного податку щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заяви щодо періоду щорічної відпустки та/або заяви щодо терміну тимчасової втрати працездатності.

7.3. Платники єдиного податку третьої групи сплачують єдиний податок протягом десяти календарних днів після граничного строку подання податкової декларації за податковий (звітний) квартал.

7.4. Сплата єдиного податку першої-третьої груп здійснюється за місцем податкової адреси.

7.5. Платники єдиного податку першої і другої груп, які не використовують працю найманих осіб, звільняються від сплати єдиного податку протягом одного календарного місяця на рік на час відпустки, а також за період хвороби, підтвердженої копією листка (листоків) непрацездатності, якщо вона триває 30 і більше календарних днів.

7.6. Суми єдиного податку, сплачені відповідно до абзацу другого підпункту 7.1 та підпункту 7.5 пункту 7 цього додатку, підлягають зарахуванню в рахунок майбутніх платежів з цього податку за заявою платника єдиного податку.

Помилково та/або надміру сплачені суми єдиного податку підлягають поверненню платнику в порядку, встановленому Податковим кодексом України зі змінами і доповненнями.

7.7. Єдиний податок, нарахований за перевищення обсягу доходу, сплачується протягом 10 (десяти) календарних днів після граничного строку подання податкової декларації за податковий (звітний) квартал.

7.8. У разі припинення платником єдиного податку провадження господарської діяльності податкові зобов'язання із сплати єдиного податку нараховуються такому платнику до останнього дня (включно) календарного місяця, в якому анульовано реєстрацію за рішенням контролюючого органу на підставі отриманого від державного реєстратора повідомлення про проведення державної реєстрації припинення підприємницької діяльності.

У разі анулювання реєстрації платника єдиного податку за рішенням контролюючого органу податкові зобов'язання із сплати єдиного податку нараховуються такому платнику до останнього дня (включно) календарного місяця, в якому проведено анулювання реєстрації.

7.9. Платники єдиного податку четвертої групи обчислюють та сплачують єдиний податок відповідно до пункту 295.9 статті 295 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.

## **8. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку**

Ведення обліку і складання звітності платниками єдиного податку проводиться відповідно до статті 296 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.

Всі інші норми щодо застосування спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності визначені статтями 297-299 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.

## **9. Відповідальність**

Платники єдиного податку несуть відповідальність відповідно до Податкового Кодексу за правильність обчислення, своєчасність та повноту сплати сум єдиного податку, а також своєчасність подання податкових декларацій.

### **10. Контроль**

Контроль за повнотою справляння, правильністю і своєчасністю перерахування єдиного податку до бюджету Ворожбянської міської територіальної громади здійснюється контролюючим органом.

Секретар міської ради

Олександр КОВАЛЬОВ

**Аналіз регуляторного впливу до**  
**проекту рішення міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку**  
**для фізичних осіб-суб'єктів підприємницької**  
**діяльності на території Ворожбянської міської**  
**територіальної громади**  
**на 2022 рік»**

Аналіз регуляторного впливу проекту рішення Ворожбянської міської територіальної громади «Про встановлення єдиного податку на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» підготовлено згідно з вимогами Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.04 №308 із змінами.

**I. Визначення проблеми**

Відповідно до статті 10 Податкового кодексу України визначено перелік місцевих податків і зборів. Згідно зі статтею 12 Податкового кодексу України місцеві ради встановлюють місцеві податки і збори.

Згідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» повноваження щодо встановлення місцевих податків і зборів відносяться до виключної компетенції місцевої ради.

Відповідно до статей 291, 293 Податкового кодексу України органами місцевого самоврядування розміри ставок єдиного податку встановлюються для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності. Вони належать до таких груп платників єдиного податку:

- перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року;

- друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв:

не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;

обсяг доходу не перевищує 834 розміри мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року

статті Податкового Кодексу України та Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виникає необхідність встановлення на території Ворожбянської міської територіальної громади єдиного податку на 2022 рік.

Місцеві податки та збори зараховуються в повному обсязі до бюджету громади та є його бюджетоутворюючим джерелом, забезпечують

збалансованість дохідної частини бюджету та задоволення нагальних потреб громади.

Надходження єдиного податку до бюджету громади за 2020 рік

№ з/п	Назва показника	Факт за 2020 рік сума, тис. грн
1	Єдиний податок (фізичні, юридичні)	283,5

Станом на 01.01.2021 року на території Ворожбянської міської територіальної громади обліковано платників єдиного податку: I групи - 45 фізичних осіб-підприємців, II групи – 30 фізичних осіб-підприємців.

Аналіз втрат до бюджету Ворожбянської міської територіальної громади

п/н	Назва показника	У разі прийняття рішення про встановлення єдиного податку на 2022 р.		У разі не прийняття рішення про встановлення єдиного податку на 2022 р.		Втрати бюджету тис.грн
		Ставка, %	Очікуваний обсяг надходжень тис.грн.	Ставка, % (мінімальна)	Очікуваний обсяг надходжень тис.грн.	
1	Єдиний податок	I група — 10%	134,0	0	0	-134,0
		II група — 15%	351,0	0	0	-351,0
Разом			485,0	0	0	-485,0

*Для розрахунку прогнозних показників доходів враховано прогнозний прожитковий мінімум для працездатних осіб у 2022 році – 2481,00 грн, та мінімальна заробітна плата 6500,0 грн. (Згідно п.5 ст. 38 Бюджетного кодексу України розмір заробітної плати встановлюється Законом України «Про державний бюджет України на 2021 рік» від 15.12.2020 № 1082-IX)*

Кожен податок є важливою складовою доходів бюджету, оскільки забезпечує внесок у його наповнення. Згідно з бюджетним законодавством єдиний податок є одним із джерел надходжень загального фонду бюджету громади, за рахунок якого утримуються бюджетні установи громади, що забезпечують надання послуг населенню в галузях освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, культури, фізичної культури та спорту. Стабільність



надходжень, що формують загальний фонд бюджету територіальної громади, дозволяє забезпечити безперебійну життєдіяльність в різних сферах,

своєчасну виплату заробітної плати працівникам бюджетних установ та провести всі інші соціально важливі видатки, отримати всім мешканцям громади суспільні послуги в тій чи іншій сфері, якими опікуються органи місцевого самоврядування.

Прийняття цього регуляторного акта дасть можливість здійснення контролю за додержанням правил розрахунку та сплати єдиного податку, поповнити бюджет громади, що надасть змогу спрямувати отримані кошти від сплати податку на вирішення соціальних проблем та покращення інфраструктури територіальної громади.

Основні групи, на які зазначена проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	V	-
Держава	V	-
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	V	-

*Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою ринкових механізмів:*

Застосування ринкових механізмів для вирішення вказаної проблеми не є можливим, оскільки здійснення вищезазначених заходів є засобом державного регулювання та відповідно до Податкового кодексу України є компетенцією міської ради.

З метою безумовного виконання вимог Податкового кодексу України та недопущення суперечливих ситуацій, а також з метою вирішення проблеми, щодо врегулювання питань справляння місцевих податків і зборів в межах Ворожбянської міської територіальної громади, і пропонується прийняття рішення місцевої ради «Про встановлення єдиного податку на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік».

## **II. Цілі державного регулювання**

Проект рішення розроблено з ціллю:

- виконання вимог чинного законодавства.
- врегулювання правовідносин між Ворожбянською міською радою та суб'єктами господарювання в процесі нарахування та сплати єдиного податку.
- здійснення планування та прогнозування надходжень від сплати єдиного податку при формуванні бюджету громади;
- встановити доцільні і обґрунтовані розміри ставок єдиного податку з фізичних осіб з урахуванням рівня платоспроможності громадян та суб'єктів господарювання та відповідно до потреб міського бюджету;

- встановлення ставок єдиного податку, які б дозволили забезпечити сталі надходження у сумі 6201,4 тис.грн до бюджету громади для виконання програм соціально – економічного та культурного розвитку територіальної громади.
- забезпечити відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 1. Визначення альтернативних способів

У ході пошуку альтернативних способів досягнення цілей для проведення оцінки прийняття даного регуляторного акта розробником розглядається, як перша альтернатива - неприйняття регуляторного акта (далі – Альтернатива 1), другою альтернативною є прийняття даного регуляторного акта за максимальними ставками (далі – Альтернатива 2).

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<b>Альтернатива 1.</b> Не прийняття регуляторного акта (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	У разі прийняття даної альтернативи буде продовжена дія рішення лише на території м.Ворожба, а не на території громади. В результаті, частина територій залишаться без регуляторного впливу, наслідком чого є недоотримання надходжень до бюджету, що обмежить фінансування видатків. Неприйняття нового регуляторного акту призводить до порушення вимог Бюджетного та Податкового кодексів України.
<b>Альтернатива 2.</b> Прийняття регуляторного акта відповідно до Податкового кодексу України з діючими у 2022 році для платників єдиного податку I-II груп	Прийняття даного рішення забезпечить досягнення встановлених цілей, чітких та прозорих механізмів справляння та сплати єдиного податку для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку, звітності та віднесені до першої і другої груп платників єдиного податку на 2022 рік та відповідне наповнення бюджету громади. Забезпечить фінансову для належного фінансування програм соціально-економічного розвитку Ворожбянської міської територіальної громади.

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання – платників I групи єдиного податку у 2020 – 2022 роках

Розмір ставки, %	Оплата за місяць, грн.			Оплата за рік одним суб'єктом господарювання, грн.		
	2020	2021	2022	2020	2021	2022
10	210,2	227,0	248,10	2522,40	2724,0	2977,20

*Примітка: При розрахунках ураховано розмір прожиткового мінімуму 2020 – 2102,00 грн., 2021- 2270,00 грн., 2022 – 2481,00 грн( Згідно п.5 ст. 38 Бюджетного кодексу України розмір заробітної плати встановлюється Законом України « Про державний бюджет України на 2021 рік» від 15.12.2020 № 1082-IX). Прогнозні витрати суб'єкта господарювання I групи єдиного податку у 2021 році складуть 2724,00 грн, у 2022 році складуть 2977,20 грн. на рік. Тобто у зв'язку зі змінами законодавства витрати збільшаться на 253,20 грн за рік.*

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання – платників II групи єдиного податку у 2019– 2021 роках

Розмір ставки, %	Оплата за рік одним суб'єктом господарювання, грн.					
	Оплата за місяць, грн.			Оплата за рік одним суб'єктом господарювання, грн.		
	2020	2021	2022	2020	2021	2022
<i>I</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>
10	472,30	600,00		5667,60	7200,00	
15			975,00			11700,00

*При розрахунках ураховано фактичний розмір мінімальної заробітної плати станом на 01 січня у 2020 – 4723,00 грн., 2021- 6000,00 грн., прогнозний розмір мінімальної заробітної плати в залежності від темпу росту у 2022 – 6500,00 грн. (Згідно п.5 ст. 38 Бюджетного кодексу України розмір заробітної плати встановлюється Законом України « Про державний бюджет України на 2021 рік» від 15.12.2020 № 1082-IX.)*

Прогнозні витрати суб'єкта господарювання II групи єдиного податку у 2021 році складуть 7200,00 грн, у 2022 році складуть 11700,00 грн. Тобто у зв'язку зі змінами законодавства місячні витрати збільшаться на 375,00 грн.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Опис вигод та витрат за кожною альтернативою для сфер інтересів держави, громадян та суб'єктів господарювання.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1.</b> Не прийняття регуляторного акта (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	Відсутні.	У разі прийняття даної альтернативи буде діяти Ворожбянськ рішення ої міської ради, про встановлення податку тільки на території м.Ворожб а, а не території

Ворожбянської міської  
територіальної громади, В  
результаті недоотримання  
коштів до бюджету.

<b>Альтернатива 2.</b> Прийняття регуляторного акта відповідно .	Забезпечує досягнення цілей державного регулювання, сталість надходжень до міського бюджету, а також належне фінансування програм соціально-економічного розвитку міської територіальної громади. Таким чином, прийняттям вказаного рішення буде досягнуто балансу інтересів громади і платників податків	Відсутні
---------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Не прийняття регуляторного акта (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	Можливе незначне зменшення споживчих цін	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття регуляторного акта відповідно до Податкового кодексу України	Прийняття регуляторного акта дасть можливість здійснення контролю за додержанням правил розрахунку та сплати єдиного податку, поповнити бюджет громади, що надасть змогу спрямувати отримані кошти від сплати податку на вирішення соціальних проблем та покращення інфраструктури територіальної громади.	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник                      Великі    Середні    Малі            Мікро            Разом

Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	0	75	75
--------------------------------------------------------------------------------	---	---	---	----	----

Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	0	100%	X
----------------------------------------------------	---	---	---	------	---

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Не прийняття регуляторного акта (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	Суб'єкти господарювання частини Ворожбянської міської територіальної громади – платники податку у 2022 році не будуть сплачувати податок за діючими ставками.	Відсутні
Прийняття регуляторного акта відповідно до Податкового кодексу України	Сплата єдиного податку за обгрунтованими ставками. Відкритість процедури, прозорість дій місцевого самоврядування. Вдосконалення відносини між міською радою, органами податкової служби та суб'єктами господарювання.	Збільшення матеріальних витрат, пов'язаних зі сплатою податку, унаслідок встановлення максимальних ставок єдиного податку. Сплата податку у сумі 485,0 тис.грн. - це дозволить збільшити видатки на утримання інфраструктури громади та створити сприятливі умови для залучення внутрішніх та зовнішніх інвестиційних коштів, які можуть бути спрямовані на розвиток комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва

Дія запропонованого регуляторного акта не впливає на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва.

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1		
Не прийняття регуляторного акта (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	1 - цілі прийняття проєкту регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати)	У разі прийняття даної альтернативи, ставки податку будуть діяти лише на території м.Ворожба, а не на території громади. В результаті, частина територій залишаться без регуляторного впливу, наслідком чого є недоотримання надходжень до міського бюджету коштів, що обмежить фінансування першочергових видатків, які мають тенденцію до збільшення.
Альтернатива 2		
Прийняття регуляторного акта відповідно до Податкового кодексу України з діючими у 2022 році максимальними ставками для платників єдиного податку I-II груп	4- цілі прийняття проєкту регуляторного акта можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть)	Прийняття даного рішення міської ради забезпечить досягнути встановлених цілей, чітких та прозорих механізмів справляння та сплати єдиного податку на території громади та відповідне наповнення бюджету. До бюджету територіальної громади надійде орієнтовно 485,0 тис. грн. Таким чином, прийняттям вказаного рішення буде досягнуто балансу інтересів громади і платників єдиного податку.

*Оцінка ступеня досягнення визначених цілей визначається за чотирибальною системою, де:*



4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться не вирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Не прийняття регуляторного акта (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	Держава: відсутні Громадяни: відсутні Суб'єкти господарювання: сплата податків за мінімальними ставками, передбаченими Податковим Кодексом	Держава: відсутні Громадяни: відсутні Суб'єкти господарювання: мінімальні витрати зі сплати податку.	Зменшення надходжень до бюджету громади, неможливе проведення належного фінансування програм соціально-економічного розвитку.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта відповідно до Податкового кодексу України	Держава: Наповнення бюджету та спрямування фінансового ресурсу на соціально-економічний розвиток громади Громадяни: вирішення більшої кількості соціальних проблем міста за рахунок зростання дохідної частини бюджету	Держава: витрати, пов'язані з підготовкою проекту регуляторного акта оприлюдненням рішення друкованих ЗМІ Громадяни: відсутні Суб'єкти: Суб'єкти господарювання I- II груп сплачувати податок встановленими	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та в принципах державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.

Суб'єкти господарювання: відсутні

ставками згідно рішення Бахмацької міської ради без погіршення умов для розвитку мікробізнесу.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Не прийняття регуляторного акта (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	Альтернатива 1 не дає можливості поставлених цілей державного регулювання, на відміну від альтернативи 2 У разі не прийняття регуляторного акту податок справлятиметься не на всій території громади, що спричинить втрати доходної частини бюджету та відповідно не виконання бюджетних програм Вказана альтернатива є неприйнятною.	Зміни в чинному законодавстві можуть мати як позитивний, так і негативний вплив на дію цього регуляторного акта.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта відповідно до Податкового кодексу України	Цілі прийняття рішення про затвердження єдиного податку – на 2022 рік будуть досягнуті майже у повній мірі. До бюджету громади надійдуть кошти від сплати єдиного податку, а навантаження для платників не буде надмірним. Таким чином, прийняттям даного рішення буде досягнуто балансу інтересів міської ради і платників єдиного податку I та II груп	Зовнішнім фактором який може вплинути негативно ставлення та сплата єдиного податку можуть мати як позитивний, так і негативний вплив на дію цього регуляторного акта. Передбачається, що суб'єкти підприємницької

діяльності – платники  
єдиного податку, будуть  
неухильно виконувати  
вимоги запропоновано-го  
проекту рішення, тобто в  
повному обсязі та  
своєчасно вносити  
податкові платежі

Таким чином, найбільш оптимальним альтернативним способом досягнення цілей державної регуляторної політики є Альтернатива 2 – затвердження економічно-обґрунтованих ставок єдиного податку для платників I та II груп, що є посилюючими для платників єдиного податку I та II груп і забезпечить фінансову основу органу місцевого самоврядування.

Додаткового фінансування з бюджету громади введення в дію запропонованого регуляторного акта не потребує, оскільки здійснюватиметься в межах повноважень Ворожбянської міської ради.

#### **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

**Запропоновані механізми регуляторного акта, за допомогою яких можна розв'язати проблему:**

В результаті визначення цілі, проведення аналізу поточної ситуації на території Ворожбянської міської територіальної громади, інформації фінансового відділу, проведених консультацій, нарад та зустрічей, основним механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми є прийняття запропонованого рішення “ Про встановлення єдиного податку на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік”.

**Заходи, які мають здійснити органи влади для впровадження цього регуляторного акта:**

- розробка проекту рішення “ Про встановлення єдиного податку на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік ” та АРВ до нього;
- опублікування повідомлення про оприлюднення проекту рішення «Про встановлення єдиного податку на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік » та АРВ до нього на офіційній сторінці Ворожбянської міської ради в мережі Інтернет за адресою <http://vorozhbyanska-gromada.gov.ua/> ;
- оприлюднити проект рішення ради «Про встановлення єдиного податку на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» разом з АРВ до нього з метою одержання зауважень і пропозицій у спосіб, передбачений статтею 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»;
- проведення консультацій із зацікавленими суб'єктами господарювання (розгляд обґрунтованих пропозицій, зауважень тощо);
- підготовка експертного висновку постійної комісії щодо відповідності проекту рішення вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»;

– отримання пропозицій по удосконаленню проекту рішення «Про встановлення єдиного податку на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» від Державної регуляторної служби України;

- прийняття рішення «Про встановлення єдиного податку на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» на пленарному засіданні сесії міської ради;

- офіційне Оприлюднення рішення у встановленому законодавством порядку

- проведення заходів з відстеження результативності дії прийнятого рішення.

Таким чином, впровадження даного регуляторного акта забезпечить дотримання норм чинного законодавства, як органами державної податкової служби, органами місцевого самоврядування, так і суб'єктами господарювання (фізичними особами – підприємцями), які здійснюють певні види господарської діяльності та сплачують єдиний податок у порядку та на умовах, визначених Кодексом та прийнятим рішенням.

**VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України. Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих податків та зборів, не змінюючи порядок їх обчислення, сплати та інші адміністративні процедури.

Дія регуляторного акта не поширюється на суб'єктів господарювання великого й середнього підприємництва, тому розрахунки витрат на одного суб'єкта господарювання та бюджетних витрат адміністрування зазначеної категорії відповідно до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 №308 (із змінами), не проводилися.

Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта, становить 100 %.

У зв'язку з цим здійснено розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади та для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва (М-тест))

**VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

На дію цього регуляторного акта негативно можуть вплинути економічна криза, значні темпи інфляції, різке підвищення тарифів на енергоносії та продукти харчування, розмірі мінімальної заробітної плати. Ці фактори впливають на рівень платоспроможності населення та призводять до закриття підприємницької діяльності.

Позитивно на дію цього регуляторного акта може вплинути економічна стабільність в країні та підвищення темпів росту ВВП. Вихід з «тіні» бізнесу сприятиме збільшенню надходжень до бюджетів усіх рівнів.

Згідно вимог чинного законодавства строк дії запропонованого регуляторного акта обмежений. Строк дії регуляторного акта з 01.01.2022 року із можливістю внесення до нього змін та його відміни у разі зміни чинного законодавства чи в інших необхідних випадках.

### VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання для відстеження результативності дії регуляторного акта основними показниками результативності є:

*статистичні показники:*

- обсяг надходжень єдиного податку від фізичних осіб-підприємців платників першої та другої груп до бюджету громади, пов'язаний з дією акта;

- кількість фізичних осіб-підприємців платників єдиного податку першої та другої груп, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта;

- розмір коштів, що витрачатиметься фізичними особами-підприємцями платниками єдиного податку першої та другої груп, пов'язаний з виконанням вимог регуляторного акта;

- обсяг часу, що витрачатиметься фізичними особами-підприємцями платниками першої та другої груп, пов'язаний з виконанням вимог регуляторного акта, год. на 1 суб.

*та соціологічний показник:*

- рівень поінформованості фізичних осіб-підприємців платників єдиного податку першої та другої груп з основних положень регуляторного акта.

Назва показника	У разі прийняття рішення «Про встановлення єдиного податку на території Бахмацької міської територіальної громади»			
	I квартал 2022р	II квартал 2022р	III квартал 2022р	IV квартал 2022р
Надходження до місцевого бюджету єдиного податку платників I-II груп (тис. грн.)	121,25	121,25	121,25	121,25
Кількість платників єдиного податку I-II груп, чол.	75	75	75	75
Витрати суб'єктів господарювання на адміністративні процедури щодо регулювання та звітування (тис. грн.)	1,5	1,5	1,5	1,5
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання	Відповідно до частини п'ятої статті 12 Закону України «Про засади державної			

<p>стосовно основних положень регуляторного акта</p>	<p>регуляторної політики у сфері господарської діяльності» рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень рішення визначається кількістю осіб, що:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ознайомляться і отримають інформацію щодо рішення в Головному управлінні ДПС у Сумській області;</li> <li>- отримають регуляторний акт за запитами до органів місцевого самоврядування;</li> <li>- ознайомляться з регуляторним актом на офіційній сторінці Ворожбянської міської ради в мережі Інтернет за адресою: <a href="http://vorozhbyanska-gromada.gov.ua/">http://vorozhbyanska-gromada.gov.ua/</a> та місцевих друкованих засобах масової інформації.</li> <li>- отримають регуляторний акт або інформацію щодо основних його положень іншими шляхами</li> </ul>
------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

#### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Базове відстеження результативності дії регуляторного акту здійснюватиметься до дати набрання чинності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності буде здійснено за один місяць до дня закінчення визначеного строку, але не пізніше дня закінчення визначеного строку.

З огляду на показники результативності, визначені в попередньому розділі аналізу регуляторного впливу, відстеження буде проводитись за допомогою статистичного методу та шляхом опитування.

У рамках зазначених методів відстеження буде проведено аналіз звітності про виконання дохідної частини бюджету в частині інформації щодо розміру надходжень до бюджету громади, кількості осіб, на яких поширюватиметься дія акта, а також розміру коштів і часу, що витратимуться суб'єктами господарювання на виконання вимог акту.

## ТЕСТ

### малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з березня по квітень 2021 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робочі зустрічі	8	Отримання інформації та пропозицій, забезпечення принципу прозорості, визначення та затвердження процедур, що застосовуються суб'єктами господарювання
2	Круглі столи	1	Отримання інформації
3	В телефонному та усному режимі	7	Отримання інформації та пропозицій

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

-кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 75(одиниць), у тому числі малого підприємництва 0 (одиниць) та мікропідприємництва 75 (одиниць);

-питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків)

(відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найм У енува рік(стартовий ння впровадження оцінк регулювання) и	перший рік ічні (за рік ічні (за наступн ий рік)	Період	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (сплата податку, сума з розрахунку на одного суб'єкта за рік, грн.)	Ігрупа – 2977,20  Ігрупа- 11700,00	x	Регулювання на 1 рік
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 - 5)</i>	14677,20	X	Регулювання на 1 рік
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	Ігрупа - 45  Ігрупа - 30	X	Регулювання на 1 рік



Сумарно, тис гривень	І група – 134,0 ІІ група – 351,0 Разом - 485,0	X	Регулювання на 1 рік
-------------------------	---------------------------------------------------------------	---	----------------------

**Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування**

**Розрахунок вартості 1 людино-години:**

Норма робочого часу на 2021 рік становить при 40-годинному робочому тижні – 1994 годин (лист Міністерства економіки, торгівлі та сільського господарства України від 12.08.2020р № 3501-06/219)

Для розрахунку використовується орієнтований мінімальний розмір заробітної плати, що у 2022 році становить 6500,00 грн. Згідно п.5 ст. 38 Бюджетного кодексу України розмір заробітної плати встановлюється Законом України « Про державний бюджет України на 2021 рік». Кількість осіб-платників єдиного податку I та II груп – 674 особи. Середнє значення робочих годин на місяць:

$$1994/12=166 \text{ ч.}$$

Розрахунок вартості 1 робочого часу суб'єкта малого підприємництва:  
 $6500,00:166=39,12 \text{ грн.}$

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання (ЗМІ, офіційний сайт Ворожбянської міської ради,	1 год	0	0
		$\times 39,12 = 39,12$		
10	ДПС у Сумській області) Процедури організації виконання вимог регулювання (постановка на облік, час на	1 год	$\times 39,12 = 39,12$	
11	сплату податку) Процедури офіційного звітування	0	0	0
12	(підготовка документів, заповнення декларації) Процедури щодо забезпечення процесу	0	0	0
13	перевірок Інші процедури	0	0	0
14	(отримання довідок та витягів) Разом, гривень	78,24	X	0

Формула:

(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)

15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	75	X	0
16	Сумарно, гривень	5868,00	X	0

**Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва**

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів господарювання малого підприємництва не підлягають розрахункам, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України. Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих податків та зборів, не змінюючи порядок їх обчислення, сплати та інші адміністративні процедури.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років (регулювання на 1 рік)
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання (сплата податку), тис.грн..	485,0	
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування, тис.грн.	39,12	
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання, тис. грн	524,12	
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	
5	Сумарні витрати на виконання	524,12	

запланованого регулювання,  
тис.грн.

5.Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Чинне податкове законодавство передбачає пряме регулювання питань порядку, строків, звітування та сплати єдиного податку (визначається виключно нормами Податкового кодексу України).

Запропонованим регуляторним актом не передбачено здійснення додаткових витрат, що не передбачені Кодексом, тому розроблення коригуючих заходів щодо запропонованого регулювання не потребує.

Норми, встановленні даним регуляторним актом забезпечать стабільні надходження до міського бюджету, а це в свою чергу збільшить фінансування бюджетних програм та забезпечить виконання вимог Кодексу.

**Начальник фінансового відділу  
Ворожбянської міської ради**



**Юлія РОМАНЧУК**

**Експертний висновок**  
**постійної депутатської комісії Ворожбянської міської ради з питань**  
**фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, управління**  
**об'єктами комунальної власності та регуляторної політики щодо**  
**проекту рішення Ворожбянської міської ради «Про встановлення ставок**  
**єдиного податку для фізичних осіб - суб'єктів підприємницької діяльності**  
**на території Ворожбянської міської територіальної громади**  
**на 2022 рік»**

Постійна депутатська комісія міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, управління об'єктами комунальної власності та регуляторної політики, на виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проект рішення Ворожбянської міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб - суб'єктів підприємницької діяльності на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» з аналізом його регуляторного впливу та встановила наступне.

**Розробником проекту регуляторного акта є фінансовий відділ Ворожбянської міської ради.** Проект рішення підготовлено відповідно до вимог Податкового кодексу України.

**1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».**

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності Ворожбянської міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік (рішення міської ради від 10.11.2020 року), проведені роботи з регуляторної процедури:

- розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо проект з аналізом його регуляторного впливу, про що проінформовано членів територіальної громади на інформаційному стенді міської ради та на офіційному сайті міської ради в мережі Інтернет за адресою <https://vorozhbyanska-gromada.gov.ua/>.

Зауваження та пропозиції до проекту рішення від фізичних та юридичних осіб не надходили.

Таким чином, проект регуляторного акта – «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб - суб'єктів підприємницької діяльності на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» з аналізом його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

**2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.**

Стосовно вищевказаного проекту рішення розроблено аналіз регуляторного впливу, який був підготовлений до оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень та пропозицій.

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цієї проблеми, обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання, або визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розглянуто можливість внесення змін до них. Визначено очікувані результати

прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта.

Визначено цілі державного регулювання, та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин, аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей. Описано механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави, а вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, та ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта.

Обґрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

#### **Узагальнений висновок:**

Постійна депутатська комісія міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, управління об'єктами комунальної власності та регуляторної політики за підсумками розгляду вважає, що проект регуляторного акта - проект рішення Ворожбянської міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб - суб'єктів підприємницької діяльності на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам ст. ст.4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

**Голова постійної комісії  
Ворожбянської міської ради з питань фінансів,  
бюджету, соціально-економічного розвитку,  
управління об'єктами комунальної власності  
та регуляторної політики**

04 червня 2021 року



**Лариса РУДЕНКО**

**Повідомлення**  
**про оприлюднення регуляторного акта**

**30.04.2021 р.**

проекту рішення Ворожбянської міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-суб'єктів підприємницької діяльності на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік»

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань, оприлюднюється проект рішення Ворожбянської міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-суб'єктів підприємницької діяльності на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік».

Проект рішення разом з додатками та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному сайті Ворожбянської міської ради <https://vorozhbyanska-gromada.gov.ua/>

Розробником проекту регуляторного акта є фінансовий відділ Ворожбянської міської ради.

Зауваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення проекту регуляторного акту та аналізу регуляторного впливу на сайті Ворожбянської міської ради [https:// vorozhbyanska-gromada.gov.ua](https://vorozhbyanska-gromada.gov.ua):

- на поштову адресу: 41812, Сумська обл., м.Ворожба, вул.Богдана Хмельницького, буд.8
  
- на електронну адресу: [vorozhbamr@ukr.net](mailto:vorozhbamr@ukr.net)



ПРОСКТ

ВОРОЖБЯНСЬКА МІСЬКА РАДА  
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

\_\_\_\_\_ СЕСІЯ

**Р І Ш Е Н Н Я**

від \_\_. \_\_. 2021 року

м. Ворожба

Про встановлення розміру ставки  
туристичного збору на території  
Ворожбянської міської  
територіальної громади на 2022 рік

Відповідно до Податкового кодексу України № 2755-VI від 02.12.2010 року із змінами та доповненнями, Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів України щодо покращення адміністрування та перегляду ставок окремих податків і зборів” від 23.11.2018 року № 2628-VIII, статті 64 Бюджетного кодексу України керуючись п.24 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59, ч.1 ст.69 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Ворожбянська міська рада вирішила:

1. Затвердити Положення про туристичний збір на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік (додається).
2. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті міської ради, у засобах масової інформації.
3. Рішення набирає чинності з 01.01. 2022 року.
4. Рішення міської та сільських рад, які увійшли до складу Ворожбянської міської територіальної громади, щодо встановлення розміру ставки туристичного збору на їх територіях, визнати такими, що втратили чинність.
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, управління об'єктами комунальної власності та регуляторної політики (голова комісії Руденко Л.В.)

Міський голова

Андрій ДРУЖЧЕНКО

Додаток 1  
до рішення сесії 8 скликання  
«Про встановлення розміру ставки  
туристичного збору на території  
Ворожбянської міської  
територіальної громади на 2022 рік»

## **ПОЛОЖЕННЯ** **про туристичний збір на території** **Ворожбянської міської територіальної громади**

### **1. Платники податку**

1.1. Платниками збору є громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які прибувають на територію адміністративно-територіальної одиниці, на якій діє рішення сільської, селищної, міської ради або ради об'єднаної територіальної громади, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, про встановлення туристичного збору, та тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених п.5.1 п 5 цього Положення.

1.2. Платниками збору не можуть бути особи, які:

а) постійно проживають, у тому числі на умовах договорів найму, у селі, селищі або місті, радами яких встановлено такий збір;

б) особи визначені п"в" підпункту 14.1.213 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України, ( фізична особа - резидент - особа, яка має місце проживання в Україні), які прибули у відрядження або тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених п"б" п 5.1 п 5 цього Положення, що належать фізичним особам на праві власності або на праві користування за договором найму;

в) особи з інвалідністю, діти з інвалідністю та особи, що супроводжують осіб з інвалідністю I групи або дітей з інвалідністю (не більше одного супроводжувачого);

г) ветерани війни;

г) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС;

д) особи, які прибули за путівками (курсівками) на лікування, оздоровлення, реабілітацію до лікувально-профілактичних, фізкультурно-оздоровчих та санаторно-курортних закладів, що мають ліцензію на медичну практику та акредитацію центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я;

е) діти віком до 18 років;



є) дитячі лікувально-профілактичні, фізкультурно-оздоровчі та санаторно-курортні заклади;

ж) члени сім'ї фізичної особи першого та/або другого ступеня споріднення, визначені відповідно до п14.1.263 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України, які тимчасово розміщуються такою фізичною особою у місцях проживання (ночівлі), визначених п"б" п 5.1 п.5 цього Положення, що належать їй на праві власності або на праві користування за договором найму;

з) взяті на облік як внутрішньо переміщені особи відповідно до Закону України "Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб", які тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених п.5.1 п.5 цього Положення, а інформація про адресу таких місць зазначена в довідці про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи як адреса фактичного місця їх проживання/перебування.

### **3. Ставка збору**

3.1. Ставка збору встановлюється за рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради або ради об'єднаної територіальної громади, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, за кожен добу тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі), визначених п.5.1 п.5 цього Положення, у розмірі до 0,5 відсотка - для внутрішнього туризму та до 5 відсотків - для в'їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення.

### **4. База оподаткування**

4.1. Базою справляння збору є загальна кількість днів тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 5.1 пункту 5 цього Положення.

### **5. Податкові агенти та місця проживання (ночівлі)**

5.1. Згідно з рішенням сільської, селищної, міської ради або ради об'єднаної територіальної громади, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, справляння збору може здійснюватися з тимчасового розміщення у таких місцях проживання (ночівлі):

а) готелі, кемпінги, мотелі, гуртожитки для приїжджих, хотели, будинки відпочинку, туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, пансіонати та інші заклади готельного типу, санаторно-курортні заклади;

б) житловий будинок, прибудова до житлового будинку, квартира, котедж, кімната, садовий будинок, дачний будинок, будь-які інші об'єкти, що використовуються для тимчасового проживання (ночівлі).

5.2. Згідно з рішенням сільської, селищної, міської ради або ради об'єднаної територіальної громади, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, справляння збору може здійснюватися такими податковими агентами:

а) юридичними особами, філіями, відділеннями, іншими відокремленими підрозділами юридичних осіб згідно з п.7.2 п.7 цього Положення, фізичними особами - підприємцями, які надають послуги з тимчасового розміщення осіб у місцях проживання (ночівлі), визначених п.5.1 цього Положення;

б) квартирно-посередницькими організаціями, які направляють неорганізованих осіб з метою їх тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом "б" підпункту 268.5.1 пункту 268.5 цієї статті, що належать фізичним особам на праві власності або на праві користування за договором найму;

в) юридичними особами, які уповноважуються сільською, селищною, міською радою або радою об'єднаної територіальної громади, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, справляти збір на умовах договору, укладеного з відповідною радою.

Перелік податкових агентів та інформація про них розміщуються та оприлюднюються на офіційному веб-сайті сільської, селищної, міської ради або ради об'єднаної територіальної громади, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад.

## **6. Особливості сплати податку**

6.1. Платники збору сплачують суму збору авансовим внеском перед тимчасовим розміщенням у місцях проживання (ночівлі) податковим агентам, які справляють збір за ставками, у місцях справляння збору та з дотриманням інших вимог, визначених рішенням Ворожбянської міської територіальної громади, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад.

За один і той самий період перебування платника збору на території однієї адміністративно-територіальної одиниці, на якій встановлено туристичний збір, повторне справляння збору, вже сплаченого таким платником збору, не допускається.

6.2. Особа здійснює тимчасове розміщення платника збору у місцях проживання (ночівлі), що належать такій особі на праві власності або на праві користування, виключно за наявності у платника збору документа, що підтверджує сплату ним туристичного збору відповідно до Податкового кодексу України та рішення Ворожбянської міської територіальної громади, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад.

6.3. У разі дострокового залишення особою, яка сплатила туристичний збір, території адміністративно-територіальної одиниці, на якій встановлено

туристичний збір, сума надмірно сплаченого збору підлягає поверненню такій особі у встановленому цим Кодексом порядку";

## **7. Порядок сплати збору**

7.1. Податкові агенти сплачують збір за своїм місцезнаходженням щоквартально, у визначений для квартального звітнього (податкового) періоду строк та відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал, або авансовими внесками до 30 числа (включно) кожного місяця (у лютому - до 28 (29) включно) на підставі рішення Ворожбянської міської територіальної громади, що створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад.

Податкові агенти, які сплачують збір авансовими внесками, відображають у податковій декларації за звітний (податковий) квартал суми нарахованих щомісячних авансових внесків. При цьому остаточна сума збору, обчислена відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал (з урахуванням фактично внесених авансових платежів), сплачується такими податковими агентами у строки, визначені для квартального звітнього (податкового) періоду.

7.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, що надає послуги з тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі) не за місцем реєстрації такого податкового агента, зобов'язаний зареєструвати такий підрозділ як податкового агента туристичного збору у контролюючому органі за місцезнаходженням підрозділу.

7.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.

Секретар міської ради

Олександр КОВАЛЬОВ

## Перелік

адміністративно – територіальних одиниць, які входять до складу  
Ворожбянської міської територіальної громади  
на яких поширюється дія рішення ради:

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
59	59206	5920610300	місто Ворожба
59	59206	5920683901 5920683902 5920683903 5920683904	с. Кальченки с.Воронине с.Крижик с.Червоне
59	59206	5920687801 5920687802 5920687803 5920687804	с.Сергіївка с.Ганнівське с.Гезівка с.Миколаївка-Тернівська
59	59206	5920689501 5920689502 5920689503 5920689504	с. Шкуратівка с.Нагірнівка с. Цимбалівка с. Череватівка

Секретар міської ради

Олександр КОВАЛЬОВ

## Аналіз регуляторного впливу

### до проєкту регуляторного акта – рішення міської ради «Про встановлення туристичного збору на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік»

#### **I. Визначення проблеми**

Аналіз регуляторного впливу проєкту рішення міської ради «Про встановлення туристичного збору на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» підготовлено на виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з урахуванням вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта», зі змінами (Постанова Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 року №1151).

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 12 Податкового кодексу України (надалі – Кодекс) повноваження щодо встановлення місцевих податків і зборів покладені на органи місцевого самоврядування. Необхідність затвердження рішення «Про встановлення туристичного збору на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» обумовлено діючим Кодексом. Даним проєктом пропонується затвердити порядок справляння туристичного податку відповідно до норм ст. 268 ПКУ. Сфера дії визначеного регуляторного акта розповсюджується на платників збору – громадян України, іноземців, а також осіб без громадянства, які прибувають на територію Ворожбянської міської територіальної громади послуги з тимчасового проживання (ночівлі) із зобов'язанням залишити місце перебування в зазначений строк. Суб'єкти господарювання, які надають платникам місця для тимчасового перебування, є податковими агентами, уповноваженими на справляння збору й щоквартальне перерахування коштів до місцевого бюджету.

Враховуючи вимоги статті 12.3.4. Податкового кодексу рішення про встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 25 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлюваних місцевих податків та зборів або змін (плановий період).

У 2021 році до бюджету надходження від сплати туристичного збору відсутні.

Урахувавши всі чинники, що впливають на формування ставки збору, зазначений проєкт рішення міської ради «Про встановлення туристичного збору на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» підготовлено з метою встановлення єдиної ставки туристичного збору. Рішення спрямоване на правове регулювання господарських і адміністративних відносин між суб'єктами господарювання (податковими агентами), органами місцевого самоврядування й фіскальними органами.

Кожен податок та збір є важливою складовою доходів бюджету, оскільки забезпечує внесок у його наповнення. Згідно з бюджетним законодавством туристичний збір є одним з джерел надходжень загального фонду бюджету громади, за рахунок якого утримуються бюджетні установи, що забезпечують

надання послуг населенню в галузях освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, культури, фізичної культури та спорту.

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	Мешканці можуть розраховувати на надходження від сплати збору, що спрямуються на фінансування соціально важливих місцевих програм	-
Держава	Забезпечується виконання вимог Кодексу – справляння місцевих податків та зборів; ухвалення рішення забезпечує виконання органом місцевого самоврядування визначених норм Кодексу.	-
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	Проектом рішення передбачено врегулювання правовідносин між органом місцевого самоврядування, суб'єктами господарювання – податковими агентами, користувачами послуг проживання (ночівлі) стосовно справляння збору, що значно забезпечує порядок його адміністрування та виконання норм Кодексу	-

Важливість проблеми полягає в тому, що прийняття ставок сприятиме надходженням до доходної частини місцевого бюджету, а також у необхідності викладення рішення з урахуванням змін у законодавстві.

Відповідно до чинного законодавства повноваження щодо встановлення місцевих податків є виключною компетенцією органів місцевого самоврядування. Відсутність регулювання може призвести до невиконання вимог чинного законодавства. Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючого рішення міської ради, яке було прийнято без застосування регуляторної процедури.

Застосування регуляторної процедури не має альтернативи, проблема встановлення туристичного збору не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів. Прийняття даного регуляторного акту необхідне для прозорого та ефективного справляння туристичного збору на території Ворожбянської міської територіальної громади.

## II. Цілі державного регулювання

Проект рішення розроблено з ціллю:

- відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних з забезпеченням дотримання вимог податкового законодавства зі справляння туристичного збору;
- врегулювання правовідносин між Ворожбянською міською радою та суб'єктами оподаткування в процесі нарахування та сплати туристичного збору.

- встановлення туристичного збору, що дозволить виконати вимоги податкового законодавства та забезпечити сталі надходження до місцевого бюджету для виконання програм соціально – економічного розвитку громади .

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<b>Альтернатива 1</b> Не прийняття регуляторного акта (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	Ця альтернатива не може бути прийнятою для органу місцевого самоврядування, оскільки буде не дотримана вимога до п.12.4.1. ст.12 Податкового кодексу України. Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючого рішення міської ради, яке було прийнято без застосування регуляторної процедури.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття регуляторного акта відповідно до вимог Податкового кодексу України	Дотримання вимог податкового законодавства. Забезпечення досягнення цілей державного регулювання. Затвердження такого регуляторного забезпечити надходження до бюджету громади. Дозволить бюджету громади.
	Забезпечення сталих надходжень до бюджету громади без погіршення умов для розвитку малого та мікропідприємництва.

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Опис вигод та витрат за кожною альтернативою для сфер інтересів держави, громадян та суб'єктів господарювання.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави (органу місцевого самоврядування)

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Не прийняття регуляторного акта (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	Відсутня	Згідно п.10.2 ст.10 та п.12.3.5 п12.3 статті 12 Податкового кодексу України туристичний збір буде лише на території м. Ворожб а.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття регуляторного акта відповідно до вимог Податкового кодексу України	Дотримання вимог податкового законодавства. Забезпечення цілей державного регулювання. Сталі надходження бюджету громади	Дія рішення міської ради розповсюджується на всю територію міської територіальної громади без
		Ворожблянської території

погіршення умов для  
розвитку мікробізнесу.



Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Не прийняття регуляторного акта (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	Відсутні	Відсутні
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття регуляторного акта відповідно до вимог Податкового кодексу України	Вирішення соціальних проблем громади за рахунок надходження туристичного збору.	Громадяни, які будуть отримувати послуги з тимчасового проживання на території Ворожбянської міської територіальної громади будуть сплачувати туристичний збір у розмірі передбаченим регуляторним актом за виключенням пільгової категорії громадян.

*Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого й середнього підприємництва, що виникають внаслідок дії регуляторного акта, не обраховується, оскільки сфера впливу регуляторного акта поширюється на суб'єктів малого підприємництва та мікропідприємництва. Статтею 268 Кодексу (пункт 268.5) визначено податкових агентів із справляння туристичного збору. Фактично туристичний збір встановлюється для громадян, які будуть отримувати послуги з тимчасового проживання на території Ворожбянської міської територіальної громади та регулює відносини між податковими агентами й фіскальними органами.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Не прийняття регуляторного	Не виконання Податкового	Витрати на сплату вимог кодексу податку

акта (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін) України, несплата податку до бюджету

<b>Альтернатива 2</b> Прийняття регуляторного акта відповідно до вимог Податкового кодексу України	Створення прозорого механізму справляння туристичного збору в рамках вимог Податкового кодексу України	Витрати на сплату туристичного збору.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Оцінка ступеня досягнення цілей визначається за чотирибальною системою, де:

4 – цілі ухвалення регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою (проблеми більше не буде);

3 – цілі ухвалення регуляторного акта можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми усунені);

2 – цілі ухвалення регуляторного акта можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, однак, деякі важливі критичні її аспекти залишаються невирішеними);

1 – цілі ухвалення регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема залишається).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<b>Альтернатива 1</b> Не прийняття регуляторного акта (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	1	Згідно підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України туристичний збір як такий, що є обов'язковим для встановлення, не буде справлятися.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття регуляторного акта відповідно до вимог Податкового кодексу України	4	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить дотримання вимог податкового

законодавства.

а лише наближує  
їх до виконання  
вимог чинного  
законодавства  
України.

Рейтинг

Аргументи щодо переваги обраної  
альтернативи / причини відмови від  
альтернативи

Оцінка ризику  
зовнішніх чинників на  
дію запропонованого  
регуляторного акта

**Альтернатива 1** Надходження до місцевого бюджету X  
Не прийняття відсутні  
регуляторного акта  
(залишення  
існуючої на даний  
момент ситуації  
без змін)

**Альтернатива 2** Цей регуляторний акт відповідає Зміни у Податковому  
Прийняття потребам у розв'язанні визначеної кодексі України,  
регуляторного акта проблеми та принципам державної зменшення кількості  
відповідно до регуляторної політики. Перевага платників збору.  
вимог Податкового обраного виду обумовлена Політична та  
кодексу України процесами, пов'язаними з економічна ситуація в  
використанням збалансованих країні.  
інтересів платників збору,  
податкових агентів, контролюючих  
органів. Прийняття зазначеного рівня  
ставки збору також забезпечить  
найвищий з можливих рівнів  
надходжень до місцевого бюджету,  
що надасть можливість збільшення  
видатків для фінансування соціально  
важливих місцевих програм і при  
цьому не створюватиме надмірного  
податкового навантаження на його  
платників, забезпечить зручний  
порядок обчислення суми збору та  
доступне його адміністрування.

Прийняття цього регуляторного акта забезпечить належне справляння туристичного збору на території Ворожбянської міської територіальної громади та надходження зазначеного платежу до бюджету в прогнозованих обсягах.

*Державний нагляд та контроль за додержанням вимог акта здійснюється відповідно до чинного законодавства Головним управлінням ДПС у Сумській області.*

Перешкоди щодо можливого впровадження цього регуляторного акта та виконання його вимог відсутні.

## **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

### *Механізм дії регуляторного акта*

Платниками туристичного збору є громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які прибувають на територію Ворожбянської міської територіальної громади, та отримують (споживають) послуги з тимчасового проживання (ночівлі) із зобов'язанням залишити місце перебування в визначений строк.

Справляння збору здійснюється податковими агентами, визначеними у проекті рішення про туристичний збір.

*Організаційні заходи для впровадження регулювання*

- розробка проекту рішення міської ради «Про встановлення туристичного збору на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» та аналізу регуляторного впливу до нього; - оприлюднення проекту рішення разом з аналізом регуляторного впливу та отримання пропозицій та зауважень;
- підготовка експертного висновку постійної відповідальної комісії щодо відповідності проекту рішення вимогами статей 4,8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»; - отримання пропозицій по удосконаленню від Державної регуляторної служби України;
- прийняття рішення на пленарному засіданні сесії Ворожбянської міської ради;
- оприлюднення рішення у встановленому законодавством порядку;
- постійне здійснення моніторингу надходжень до бюджету коштів відтуристичного збору; - проведення заходів з відстеження результативності прийнятого рішення.

Аналіз регуляторного акта розроблений у відповідності до статей 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з урахуванням вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта», зі змінами.

**Начальник фінансового відділу  
Ворожбянської міської ради**



**Юлія РОМАНЮТЕНКО**

## **Експертний висновок**

**постійної депутатської комісії Ворожбянської міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, управління об'єктами комунальної власності та регуляторної політики щодо проекту рішення Ворожбянської міської ради «Про встановлення туристичного збору на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік»**

Постійна депутатська комісія міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, управління об'єктами комунальної власності та регуляторної політики, на виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проект рішення Ворожбянської міської ради «Про встановлення туристичного збору» на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» з аналізом його регуляторного впливу та встановила наступне.

**Розробником проекту регуляторного акту є фінансовий відділ Ворожбянської міської ради. Проект рішення підготовлено відповідно до вимог Податкового кодексу України.**

**1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».**

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності Ворожбянської міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік (рішення міської ради від 10.11.2020 року), проведені роботи з регуляторної процедури:

- розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо проект з аналізом його регуляторного впливу, про що проінформовано членів територіальної громади на інформаційному стенді міської ради та на офіційному сайті міської ради в мережі Інтернет за адресою <https://vorozhbyanska-gromada.gov.ua/>.

Крім того, проект передбачає забезпечення досягнення внаслідок дії регуляторного акта максимально можливих позитивних результатів за рахунок мінімально необхідних витрат ресурсів та балансу інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави.

За час оприлюднення до проекту рішення від юридичних та фізичних осіб зауважень та пропозицій не надійшло.

Таким чином, проект рішення «Про встановлення ставок і пільг із сплати земельного податку на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» з аналізом його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

**2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.**

Стосовно вищевказаного проекту рішення розроблено аналіз регуляторного впливу, який був підготовлений до оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень та пропозицій.

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цієї проблеми, обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання, або визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних

актів, та розглянуто можливість внесення змін до них. Визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта.

Визначено цілі державного регулювання, та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин, аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей. Описано механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави, а вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені.

Обґрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

**Узагальнений висновок:**

Постійна депутатська комісія міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, управління об'єктами комунальної власності та регуляторної політики за підсумками розгляду вважає, що проект регуляторного акта - проект рішення Ворожбянської міської ради «Про встановлення туристичного збору на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам ст. ст.4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

**Голова постійної комісії  
Ворожбянської міської ради з питань фінансів,  
бюджету, соціально-економічного розвитку,  
управління об'єктами комунальної власності  
та регуляторної політики**

04 червня 2021 року



**Лариса РУДЕНКО**

**Повідомлення**  
**про оприлюднення регуляторного акта**

**30.04.2021 р.**

проекту рішення Ворожбянської міської ради «Про встановлення розміру ставки туристичного збору на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік».

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань, оприлюднюється проект рішення Ворожбянської міської ради «Про встановлення розміру ставки туристичного збору на території Ворожбянської міської територіальної громади на 2022 рік».

Проект рішення разом з додатками та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному сайті Ворожбянської міської ради <https://vorozhbyanska-gromada.gov.ua/>

Розробником проекту регуляторного акта є фінансовий відділ Ворожбянської міської ради.

Зауваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення проекту регуляторного акту та аналізу регуляторного впливу на сайті Ворожбянської міської ради [https:// vorozhbyanska-gromada.gov.ua](https://vorozhbyanska-gromada.gov.ua/):

- на поштову адресу: 41812, Сумська обл., м.Ворожба, вул.Богдана Хмельницького, буд.8
  
- на електронну адресу: [vorozhbamr@ukr.net](mailto:vorozhbamr@ukr.net)